## N A C H T R A G Öffentliche Bekanntmachung

der 9. Sitzung des Hauptausschusses der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz am Dienstag den 04.08.2020 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal, Möwenstraße 1, 17454 Zinnowitz

## Tagesordnung:

## Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 02.06.2020
- 3. Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 4. Straßenbau Möskenweg
  Gast: Herr Dipl.-Ing. Schnürle, Ingenieurbüro für Bautechnik Wolgast GmbH
- 4.1. Ausbau des Möskenweges einschließlich Neubau der Niederschlagsentwässerung in der Gemeinde Zinnowitz
  - 2. Bauabschnit von der Bahnquerung bis zum Knotenpunkt B 111, Baulos 1 und 2 hier: Bestätigung des Nachtrages Nr. 2 der Firma FGW
- 4.2. Ausbau des Möskenweges einschließlich Neubau der Niederschlagsentwässerung in der Gemeinde Zinnowitz
  - 2. Bauabschnit von der Bahnquerung bis zum Knotenpunkt B 111, Baulos 1 und 2 hier: Bestätigung des Nachtrages Nr. 5 der Firma FGW
- 5. Satzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz über die Herstellung notwendiger Stellplätze sowie über die Erhebung von Ablösebeträgen für notwendige Stellplätze (Stellplatzsatzung)
- 6. Beschluss über die Satzung über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz
- 7. Beschluss über einen Stundungsantrag zur Zahlung der Grundsteuer B, II. Quartal 2020
- 8. Beschluss über die Annahme einer Spende
- 9. Grundstücksangelegenheiten
- 9.1. Grundsatzbeschluss zur Übertragung und somit Verlängerung des Erbbaurechtsvertrages
- 9.2. Beschluss der Gemeindevertretung Ostseebad Zinnowitz über den Abschluss des 2. Nachtrages zum Durchführungsvertrag gemäß § 12 BauGB i.Z.m. der 1. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 4 "Wohnanlage im ehemaligen Kulturhaus"
- 10. Vorbereitung der Gemeindevertretersitzung
- 11. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 03.08.2020 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 03.08.2020 gez. Radtke